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رئیسی در نشست مدیران مناطق آزاد مطرح کرد
ضرورت تدوین لایحه‌ای جامع 

برای رفع موانع موجود در مناطق آزاد 
رئیس جمهوری گفت: به گذشت زمان طولانی از وضع قوانین مربوط به مناطق 
آزاد و محدودیت‌هایی که برخی از این قوانین برای فعالیت این مناطق ایجاد کرده 

است، بازنگری در قوانین موجود را ضروری است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در نشست مدیران مناطق آزاد 
و ویژه کشور به صورت ویدئوکنفرانسی از طرح‌های مختلف تولیدی، صنعتی، 
کشاورزی و گردشگری در مناطق آزاد ارس، انزلی، اروند، ماکو و چابهار به ارزش 
۱۴ هزار میلیارد تومان بهره‌برداری کرد. رئیسی با اشاره به گذشت زمان طولانی 
از وضع قوانین مربوط به مناطق آزاد و محدودیت‌هایی که برخی از این قوانین 
برای فعالیت مناطق آزاد ایجاد کرده است، بازنگری در قوانین موجود را ضروری 
دانست و افزود: حال که رویکرد مناطق آزاد به رفع نگرانی‌های گذشته از برخی 
آسیب‌های مربوط به فعالیت مناطق آزاد از جمله قاچاق کالا و واردات بی‌رویه 
و توجه به تولید و صادرات متمرکز شده، لازم است تدوین لایحه‌ای جامع ناظر 
به همه موانع موجود در این مناطق و مشتمل بر راهکارهای رفع این مشکلات 
در اولویت کاری مسئولان مربوط باشد. رئیس‌جمهوری در ادامه افزایش تولید و 
صادرات را از جمله مأموریت‌های مهم مناطق آزاد و ویژه برشمرد و افزود: لازمه 
تولید، جذب سرمایه و سرمایه‌گذاری است، اما با اینکه میزان سرمایه‌گذاری 
جذب شده طی ۲.۵ سال گذشته قابل تقدیر است، فرایند جذب سرمایه‌های 
داخلی و خارجی همچنان طولانی و دارای پیچیدگی‌هایی است که موجب 

دلسردی و نا امیدی سرمایه‌گذار و فرار سرمایه می‌شود.
رئیسی با بیان اینکه فلسفه و اساس تشکیل مناطق آزاد و ویژه رفع پیچیدگی‌ و 
قوانین و مقررات دست و پاگیر بوده است، بر لزوم اصلاح فرآیند طولانی و پیچیده 
جذب سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و ویژه و تجدیدنظر در روال فعلی تاکید کرد.
وی همچنین به اهمیت راهبردی بندر چابهار در فعالیت‌های اقتصادی و تجاری 
کشور اشاره کرد و گفت: موضوع فعال‌سازی و توسعه بندر چابهار که همواره به 
عنوان یکی از موضوعات محوری در توافقات تجاری با دیگر کشورها مطرح بوده 

با جدیت در دستور کار باشد.

رئیس قوه قضائیه:
وظایف و مسئولیت‌های دستگاه قضایی را 

به محکمه‌داری محدود نکنید
رئیس قوه قضائیه گفت: نباید وظایف و مسئولیت‌های قوه قضائیه را منحصر به 
محکمه‌داری کرد زیرا صدور احکام در دادگاهها و محاکم تنها بخشی از تکالیف 

قانونی عدلیه است.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای صبح دیروز )سه‌شنبه 
۱۷ بهمن( طی سخنانی در نخستین همایش ملی اندیشه‌های قضایی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، ضمن تسلیت شهادت امام موسی‌کاظم )ع( و گرامیداشت 
ایام رجبیه و دهه مبارک فجر، با اشاره به در پیش بودن عید مبعث، اظهار کرد: 
بعثت رسول‌الله )ص( یک نعمت بزرگ برای بشریت بود و با بعثت نبی‌اکرم )ص( 
شرایط برای سعادت بشر در همه اعصار فراهم شد و با این اتفاق مبارک، بشر 
در تمامی‌ازمنه به هدایت رهنمون گشت. محسنی اژه‌ای در ادامه با تبیین و 
تشریح وظایف و مسئولیت‌های قانونی قوه قضائیه در ذیل نظام مقدس جمهوری 
اسامی، اظهار کرد: تحقق عدالت در همه عرصه‌ها و ساحت‌ها از اهداف کلان 
نظام جمهوری اسلامی‌ایران است و قوه قضائیه ضامن تحقق عدالت و جلوگیری 
از کجروی‌ها و اعوجاجات و تعدّی‌ها و ظلم‌هاست؛ قوه قضائیه مسئول است تا 
اجازه ندهد ظلمی‌از جانب کارگزار و یا دستگاه حکومتی علیه یکایک شهروندان 
اعِمال شود؛ قوه قضائیه مسئول است تا بر حُسن اجرای قوانین نظارت کند؛ قوه 

قضائیه در حفظ و ارتقاء سلامت نظام، نقش‌آفرین است.
رئیس قوه قضائیه افزود: بنابراین نباید وظایف و مسئولیت‌های قوه قضائیه را 
منحصر به محکمه‌داری کرد؛ صدور احکام در دادگاه‌ها و محاکم تنها بخشی 
از تکالیف قانونی عدلیه است و بخش‌های قابل توجهی از وظایف و تکالیف 
دستگاه قضا در امور دیگری معطوف و متمرکز است؛ اموری نظیر »نظارت بر 
حُسن اجرای قوانین«، »رسیدگی به شکایات، دادخواهی‌ها و اعتراضات مردم 
نسبت به مأموران یا واحدهای حکومتی«، »پیشگیری از وقوع جرم«، »اصلاح و 
بازاجتماعی کردن مجرمین« و غیره. محسنی اژه‌ای بیان داشت: پس از عهده‌دار 
شدن مسئولیت خطیر ریاست قوه قضائیه، به زیرمجموعه خود تاکید کردم که 
باید در گام دوم انقلاب، ارزیابی جامعی از کمبودها و نقصان‌ها در عرصه قضا 
داشته باشیم و با تمسک به نظریات فقهی و حقوقی امامین انقلاب این خلاءها 
و کمبودها را مرتفع سازیم. رئیس قوه قضائیه گفت: اگر بخواهیم به‌صورت تمام 
و کمال به وظایف و مسئولیت‌های قانونی قوه قضائیه جامه عمل بپوشانیم باید 
علاوه بر دانش و بینش قضایی و حقوقی، خود را به شناخت جامعه، شناخت 
زمان، شناخت دوست و شناخت دشمن، مجهز کنیم. محسنی اژه‌ای گفت: برای 
تحقق و توسعه عدالت که از مسئولیت‌های اصلی و اساسی قوه قضائیه است، 
الزاماتی وجود دارد؛ از جمله »قانونِ متضمن عدالت«، »ساختاری که در قالب آن 
بتوان عدالت را تحقق بخشید«، »اعتبار و بودجه کافی« و مهمتر از همه »عامل 
انسانی که عادل و آشنا به زمان و با تدبیر باشد.« رئیس قوه قضائیه ادامه داد: 
باید در راستای فراهم آوردن الزامات فوق‌الذکر، نهایت تلاش و مساعی را مصروف 
داریم تا شاهد تحقق و بسط عدالت باشیم؛ نمی‌توانیم بدون آنکه اولیات یک 
زندگی متعارف را برای قاضی فراهم کنیم، از او انتظار داشته باشیم که احکام 

متقن و مستدل و مستحکم و سریع و همه‌جانبه صادر کند.

توضیحات قوه قضائیه درباره بازداشت یک خبرنگار
با انتشار خبری با موضوع بازداشت یک خبرنگار سابق اقتصادی، پیگیری‌ها نشان 
می‌دهد بازرسی از محل این رسانه و بازداشت فرد مورد اشاره هیچ ارتباطی با 
فعالیت خبرنگاری و رسانه‌ای نداشته است. به گزارش منیبان، با انتشار خبری 
با موضوع بازداشت یک خبرنگار سابق اقتصادی و بازرسی ضابط قضایی از محل 
یک سایت خبری، پیگیری‌ها نشان می‌دهد بازرسی از محل این رسانه و بازداشت 
فرد مورد اشاره هیچ ارتباطی با فعالیت خبرنگاری و رسانه‌ای نداشته است. این 
گزارش حاکی است در پرونده مفتوح قضایی تشکیل شده با این موضوع، هیچ 
اتهام رسانه‌ای و خبری نیز وجود ندارد و اتهامات در حوزه دیگر‌ی در حال 

بررسی است.

واکنش محمد مهاجری به اخراج احمد شکرچی
فعال سیاسی اصولگرا در توییتی به اخراج احمد شکرچی عضو هیات علمی 
دانشگاه شهید بهشتی واکنش نشان داد. به گزارش منیبان، محمد مهاجری، 
فعال سیاسی اصولگرا، نوشت: دکتر ‎احمد شکرچی از مودب‌ترین، باسوادترین، 
شایسته‌ترین، متعهدترین و متدین‌ترین استادان ‎جامعه‌شناسی دانشگاه‌ شهید 
بهشتی هم اخراج شد.  آن هم توسط کسانی که حتی یکی از ویژگی‌های او را 
ندارند. خواستم این توییت را خطاب به وزیر علوم بنویسم اما دیدم ‎خالص‌سازها 

برایش تره هم خرد نمی‌کنند.

حدادعادل:
 با وجود گلایه مردم از مسائل اقتصادی

 نمی‌شود مذاکره کنیم
خستین گردهمایی طلاب و روحانیت با عنوان »نقش ائمه جماعت در افزایش 
مشارکت مردمی« دیروز )سه‌شنبه( با حضور »غلامعلی حداد عادل« رئیس 
شورای ائتلاف نیرو‌های انقلاب و حجت الاسام سید محمد آقامیری رئیس 
دفتر روحانیت شورای ائتلاف در دانشکده رفاه برگزار شد. حدادعادل در ادامه 
هدف تحریم‌ها را ایجاد نارضایتی بین جامعه عنوان کرد و گفت دشمن تحریم 
را با تحریف همراه کرده تا هزینه‌ای را که خود بابت تحریم به وجود آورده است 
به پای انقلاب بنویسند. وی با اشاره به گلایه مردم از مسائل اقتصادی تصریح 
کرد: با وجود همه این گلایه‌ها که به حق هم هست، نمی‌شود برویم مذاکره 
کنیم و استقلال کشور را بفروشیم و از آمریکا تقاضا کنیم به ما صدقه بدهد. 
این مشی امام و رهبری نیست. رئیس شورای ائتلاف نیرو‌های انقلاب با اشاره به 
بیانات اخیر رهبری در خصوص وظیفه خواص برای تشویق مردم به مشارکت 
در انتخابات افزود: با همه این احوال شما روحانیون باید مردم را به مشارکت در 

انتخابات ترغیب کنید.

دولت

عدلیه

ویژه

رویداد

روزهای  مانیا شوبیری:  گروه سیاسی- 
زیادی تا مهم‌ترین رویداد سیاسی کشور باقی 
نمانده؛ همچنان همه نگاه‌ها به شورای نگهبان 
است تا شاید بتوان شاهد رقابتی هرچند نابرابر 
بود. خبرهای ضدونقیضی از احتمال ائتلاف 
اصلاح طلبان و اصولگرایان میانه‌رو به گوش 
می‌رسد. گویا همه بسیج شده‌اند تا راه تکرار 
بر خطر ببندند، به نظر می‌رسد همه در تلاش 
هستند تا جلوی تندروی‌ها را بگیرند و نقطه 

پایانی باشند بر خالص سازی در کشور. 
سید رمضان شجاعی کیاسری، فعال سیاسی 
اصولگرا در گفت‌وگو با »مردم سالاری« معتقد 
است احزاب و گروه‌های که برای رقابت در 
انتخابات اعلام آمادگی کرده‌اند همه از یک 
جریان هستند که بین خودشان رقابت وجود 
دارد و وقتی همه سایق سیاسی حضور 
نداشته باشند، طبیعتا مشارکت هم مشارکت 

قابل قبولی نخواهد بود. 
وی معتقد است که انتخابات می‌تواند خون 
تازه‌ای در شریان و رگ‌های مدیریتی کشور 
ایجاد کند، اما اگر فضا بسته باشد و تنها 
در اختیار جریان خاص قرار گیرد، رسانه و 
تریبون‌ها در اختیار یک جریان خاص باشد، 
نگاه، نگاه تنگ‌نظرانه باشد مردم و آینده کشور 

متضرر خواهد شد.
این نماینده ادوار مجلس شورای اسامی‌با 
اشاره به اینکه پایداری‌ها به دنبال سهم‌خواهی‌ 
و حداقل‌ها هستند تاکید کرد که اگر انتخابات، 
انتخابات رقابتی باشد، حتما این جریان 
فکری کنار گذاشته می‌شود. در ادامه مشروح 
گفت‌وگوی »مردم سالاری« با رمضان شجاعی 

کیاسری را می‌خوانید:
میدان رقابت برای مشارکت حداکثری 

فراهم نیست
سید رمضان شجاعی کیاسری، نماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با مردم 

سالاری با اشاره به اینکه انتخابات مظهر 
دموکراسی، اعتقاد و اعتماد مردم به نظام 
است، گفت: رهبری در سخنرانی‌های اخیر 
خود بارها بر مشارکت حداکثری و رقابت در 
انتخابات تاکید داشتند. وی با بیان اینکه این 
دو رکن چند وجه دارد افزود: یک وجه مهم 

و موثر آن به حاکمیت 
بر  که  نظارتی  و 
انتخابات انجام می‌شود، 
برمی‌گردد. این موضوع 
نیز دو وجه دارد یکی 
صلاحیت‌ها  تایید 
که مربوط به شورای 
نگهبان است و دیگری 

برگزاری سالم انتخابات که بر عهده وزارت 
کشور است.  شجاعی کیاسری با بیان اینکه 
به نظر می‌رسد تا به اینجا میدان رقابت برای 
مشارکت حداکثری فراهم نشده است، گفت: 
با وجود اینکه برخی جریان‌ها و گروه‌ها هنوز 
اعلام حضور نکرده‌اند، به نظر می‌رسد که 

مشارکت، مشارکت قابل قبولی نباشد.
وی خاطر نشان کرد: باید همه احزاب و سلایق 
نمایندگان خودشان را در این لیست ببینند 
تا در انتخابات بتوانند شرکت کنند، شما اگر 
صد سیب را کنار هم قرار دهید شاید چند 
نفر استفاده کنند، اما ممکن است کسانی اصلا 
سیب دوست نداشته باشد، بنابراین باید سلایق 

مختلف را مدنظر قرار داد.
کاندیداهای یک جریان 

با خودشان رقابت می‌کنند
این نماینده ادوار مجلس شورای اسامی‌با 
تاکید بر اینکه احزاب و گروه‌های که اعلام 
آمادگی کرده‌اند به نظر نمی‌رسد از جریان‌های 
مختلفی باشند، افزود: همه از یک جریان 
هستند که بین خودشان رقابت وجود دارد و 
حتی بعضی از جریان‌های سیاسی به لیست 

مورد نظرشان که باید به تعداد مشخصی 
برسد، نرسیده‌اند.

وی خاطر نشان کرد: وقتی همه سایق 
سیاسی حضور نداشته باشند، طبیعتا مشارکت 
هم مشارکت قابل قبولی نخواهد بود؛ امیدوارم 
در زمان باقی مانده حجم وسیعی از داوطلبان 
که برای تحقق فرامین 
شرکت  رهبری 
حضور  فرصت  کردند، 
پیدا کنند تا اصل 
دموکراسی در کشور 

ما تحقق یابد.
شجاعی‌کیاسری افزود: 
حالا که افراد به میدان 
آمده‌اند و دست شورای نگهبان نیز باز است، 
امیدواریم سلایق مختلفی را تایید کنند تا هم 
مشارکت ارتقا یابد و هم رقابت، رقابت جدی و 
سازنده‌ای باشد تا در دنیا جمهوری اسلامی‌که 
نماد مردم سالاری دینی ست، یک نمونه 

دموکراسی دینی را به نمایش بگذارد.
به گفته این نماینده دوار مجلس انتخابات چند 
وجه دارد و وجه مهم آن مردم سالاری است 

که باید اتفاق بیفتد.
شجاعی کیاسری با اشاره به اینکه عدم رغبت 
مردم به مشارکت در انتخابات چند علت دارد 
و یکی از دلایل آن رقابتی نبودن انتخابات 
است، خاطر نشان کرد: در 45 سالی که از 
عمر انقلاب می‌گذرد، مردم در انتخابات‌های 
مختلف شرکت کرده‌اند، اما اثر وجودی آن که 
باید تعالی و پیشرفت کشور به ویژه در اقتصاد 
و معیشت باشد؛ در خروجی این انتخابات‌ها 

دیده نشد است.
وی تاکید کرد وضعیت اقتصادی کشور و به 
طبع آن فقر، بیکاری از یک سو و وجود فساد، 
اختلاس‌ها از سوی دیگر بر کم شدن مشارکت 

مردم تاثیر دارد.

مجلس یازدهم مطالبه‌گر 
و پرقدرت نبود

وی در ادامه با اشاره به عملکرد مجلس یازدهم 
گفت: مجلس یازدهم اگر با مجالس قبل و بعد 
از انقلاب مقایسه شود، مجلس مطالبه‌گر و 
پرقدرتی نبوده است. شجاعی کیاسری خاطر 
نشان کرد: مجلس یازدهم همانطور که از 
اقدامات موثر دولت حمایت می‌کند، باید در 
خصوص نقاط ضعف دولت نیز تذکر دهد، 
در برکناری مدیران ناکارآمد و کسانی که 
توانمندی لازم را در اداره دستگاه خود ندارند 

نیز پر قدرت ورود پیدا کند.
نماینده ادوار مجلس با اشاره به اینکه هم 
مجلس قوی و مقتدر می‌تواند دولت را قوی 
و مقتدر کند و هم دولت، یادآور شد: مجلس 
همانطور که به وزارای دولت رای اعتماد 
می‌دهد، می‌تواند از آنها به دلیل ناکارآمدی 

سلب اعتماد کند، 
این  نباید  مجلس 
موضوع را فراموش 
به  کند.  کمک کردن 
دولت همیشه حمایت 
با  وی  نیست  کردن 
تاکید بر اینکه کمک 
کردن به دولت همیشه 
نیست،  کردن  حمایت 

افزود: گاهی برکناری به موقع یک مدیر یا 
وزیر ضعیف و تذکر دادن بخشی از حمایت 
کردن از دولت است. وی ابراز امیدواری کرد 
که در آینده مجلس مطالبه‌گر و قوی، با حضور 
همه جریان‌ها و سلایق تشکیل شود که بتواند 

مشکل مردم را حل کند.
شجاعی کیاسری با تاکید بر اینکه ما به دنبال 
جریان یا حزب خاصی نیستیم که حاکمیت 
را به دست بگیرد، خاطر نشان کرد: هرکسی 
که شایسته است، توانمندی دارد و می‌تواند 

مشکلات مردم را حل کند، هرکسی که 
می‌تواند در مجلسی قوی، قوانین راهگشا وضع 
کند تا هم تعارضات قانونی را از بین ببرد و 
هم بتواند به دولت کمک کند باید در مجلس 

دوازدهم حضو داشته باشد. 
نماینده ادوار مجلس با اشاره برنامه دولت و 
بودجه 1403 خاطر نشان کرد: همه دولت‌ها 
هم برنامه دارند و هم بودجه، متاسفانه 
برنامه‌های که توسط دولت‌ها نوشته شده است 
حداکثر نتیجه‌ای که از آنها گرفته شده کمتر 
از 40 درصد است؛ برنامه‌ای که نوشته می‌شود 

باید عملیاتی شود که اینطور نمی‌شود.
وی افزود: بودجه نیز اینگونه است، خود دولت 
می‌نویسید، اما وقتی به مجلس می‌رسد، 
چکش‌های که می‌خورد طبیعتا دولت در 
خیلی از جاها همراهی نمی‌کند و این ناترازی 
و ناهمانگی که در برنامه و بودجه به وجود 
می‌آید در سرنوشت و اقتصاد مردم تاثیر گذار 

است.
پایداری‌ها به دنبال سهم‌خواهی

‌ و حداقل‌ها هستند
شجاعی کیاسری در ادامه این گفت‌وگو با 
اشاره به حضور جریان پایداری در قدرت 
گفت: به نظر من حساسیت نشان دادن روی 
جریان پایداری منطقی نیست، پایداری‌ها 
به دنبال سهم‌خواهی‌ و حداقل‌ها هستند و 
همیشه در مواجه با جریانات و دستگاه‌های 
دیگر طلبکارانه وارد می‌شوند در صورتی که 

نظام و کشور متعلق به همه مردم است.
وی خاطر نشان کرد: همه را با تهمت و افترا و 
حرف‌های نسنجیده غیر سیاسی و غیر اخلاقی 
کنار زدن، یکدست سازی و خالص سازی 
کردن، در راستای اهداف سیاسی خود گام 
برداشتن حتما خیانت به نظام و آرامان‌های 
امام و خیانت به نظر مقام معظم رهبری در 

حداکثری کردن جامعه است.
نماینده ادوار مجلس با تاکید کرد: اگر انتخابات 
انتخابات رقابتی باشد، حتما این جریان فکری 
کنار گذاشته می‌شود، اگر انتخابات رقابتی 
نباشد و بسته باشد باز هم این افراد هستند 
و فضای بسته و ادامه خالص سازی‌هاست؛ این 

روند به نفع مردم و کشور نیست.
دولت نمره قابل قبولی نمی‌گیرد

وی در ادامه به عملکرد دولت نیز اشاره کرد و 
گفت: کار و تلاش دولت قابل تقدیر است، اما 
این کار و تلاش باید در سفره و زندگی مردم، 
در معیشت مردم، در عمران و آبادانی تاثیر 
گذار باشد، اما عملا اتفاقی نیوفتاده است و به 
همین دلیل دولت نمره قابل قبولی نمی‌گیرد.

شجاعی کیاسری همچنین معتقد است آینده 
کشور درخشان است، اگر زمینه‌های مناسب و 
مساعد در کشور فراهم شود. وی با اشاره به 
اینکه انتخابات حتما می‌تواند خون تازه‌ای در 
شریان و رگ‌های مدیریتی کشور ایجاد کند، 
گفت: در صورتی که بخواهیم این چرخش 
اتفاق بیفتد باید زیر ساخت‌ها و زمینه‌های آن 
فراهم شود، اگر فراهم شود می‌توان امیدوار 
بود. وی با اشاره به اینکه ما مدیران تربیت 
یافته‌ای داریم که می‌توانند به مردم خدمت 
کنند، گفت: می‌توان 
را  مدیران  این 
ساماندهی کرد و از 
آنها استفاده کرد اگر 
و  سازی  خالص  از 
فاصله  سازی  یکدست 

گرفت.
شجاعی کیاسری خاطر 
نشان کرد: آینده کشور 
با این زمینه سازی و با حضور همه دلسوزان 
نظام در صحنه درخشان خواهد بود، اما اگر فضا 
بسته باشد، محدودیت‌های ایجاد شود، فضا در 
اختیار جریان خاص قرار گیرد، رسانه و تریبون 
ها در اختیار یک جریان خاص باشد، نگاه، نگاه 
تنگ نظرانه باشد مردم و آینده کشور متضرر 
خواهد شد.  به گفته وی اگر همین روال ادامه 
پیدا کند و یا یک جریان خاص خروجی کار 
شورای نگهبان باشد، مجلس قوی‌تری نسبت 

به دوره قبل نخواهیم داشت.

سید حسن خمینی یادآور شد: به مردم وعده استقلال، 
آزادی، دینداری و پیشرفت داده شد و این چهار آرمان 
با هم انقلاب را نمایندگی کرده است. بعد از 45 سال 
همواره باید به این مطلب توجه کنیم که اگر هر کدام از 
این چهار آرمان تضعیف شود، ریشه‌های بنیادین انقلاب و 

نظام اسلامی‌تضعیف می‌شود.
به گزارش خبرنگار جماران، حجت‌الاسام و المسلمین 
سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با آرمان‌های امام خمینی)س( 
که در سالروز حکم امام خمینی مبنی بر تشکیل مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برگزار شد، ضمن تسلیت سالروز 
شهادت امام موسی بن جعفر)ع(، گفت: شاید انقلاب 
اسلامی‌و جمهوری اسلامی‌نقطه تلاقی آرزوهای متعددی 

است‌ که مردم‌ ما در تاریخ داشته‌اند.
یادگار امام با اشاره به اینکه از مشروطه به بعد چهار آرمان 
بزرگ در ذاکره مردم ایران بوده و همواره برای آنها تلاش 
می‌کرده‌اند، تصریح کرد: یکی از این آرمان‌ها »استقلال« 
است. واقعیت این است که مشروطه با همه زیبایی و 
استبدادستیزی، یک نقطه منفی دارد و آن اینکه تجمع 
در سفارت خارجی شکل می‌گیرد. از اواخر دوره صفویه 
و بعد قاجار، همواره استقلال ایران از حیث سیاسی مورد 
خدشه است. این تا جایی پیش می‌رود که انگلیسی‌ها 

می‌گویند رضاشاه را آوردیم و خودمان هم بردیم.
وی تأکید کرد: درد »عدم‌ استقلال«‌ همواره ذائقه و وجود 
ایرانی‌ها را تضعیف و رنجور می‌کرده؛ تا اینکه این داستان 
در اتفاق بزرگ ملی شدن نفت خودش را نشان می‌دهد 
و جریان ضد خارجی و ضد استعماری به سمت استقلال 

کشور گام بر می‌دارد.
سید حسن خمینی با بیان اینکه یکی دیگر از این آرمان‌ها 
»آزادی« است، اظهار داشت: مشروطه حتما یک انقلاب‌ 
آزادی طلبانه است. اصل حریتّ و آزادی به سبب استبداد 
امثال عین‌الدوله و اتابک در روح و جان مردم ایران یک 
درد نشانده است. رابطه حکام قاجار با مردم ایران، رابطه 
ارباب و رعیت نیست و رابطه خدایگان و بندگان است و 
ظلمی‌که شکل می‌گرفت جان و روح مردم را آزار می‌داد.
وی یادآور شد: سومین آرمان‌ »پیشرفت« است. مردم 

می‌دیدند چگونه در شتاب توسعه جهانی، درجا می‌زنند. 
کتاب خاطرات حاج سیاح یک دوره تاریخ اجتماعی آن 
مقطع است که به مشروطه ختم شده است. چقدر فقر و 
فلاکت آن دوران در کشور دردآور است. تمام کارگران 
روزمزد بنادر مهم منطقه ایرانی هستند؛ که بعضا به خاطر 
یک وعده غذای گرم کار می‌کردند. یعنی فقر تا اعماق 

زندگی مردم رفته بود.
یادگار امام گفت: چهارمین ویژگی مهم که ایرانی‌ها 
همواره به دنبال آن بوده‌اند و آرمان آنها بوده، »دینداری« 
است؛ اینکه اسام و به خصوص مکتب اهل بیت)ع( در 
جان و روح مردم باشد. قاجاریه یک سری مسلمانان فاسق 
هستند اما به دوره پهلوی که می‌رسد، اینها اصلا فاسق 

نیستند بلکه اعتقادی ندارند.
وی یادآور شد: هر وقت یکی از این چهار آرمان پررنگ 
شده، چون توجه به دیگر آرمان‌ها نکرده، شکست خورده 
است. در مشروطه‌ دنبال‌ آزادی رفتند، اما از استقلال‌ 
غفلت کردند. در نهضت ملی شدن صنعت نفت، توجه 
به بعُد دینداری کمرنگ شد و شکاف افتاد. به این جهت، 
همواره جامعه بین استبداد داخلی تا هرج و مرج در 
نوسان بوده است. نقش عالمان شیعه در این دوره پررنگ 
است ولی هیچ کدام نتوانستند اینها را توأم با هم ارائه 
بدهند. رضا شاه‌ به قصد خودش برای‌ پیشرفت آمد اما 
به آزادی و استقلال‌ توجه نکرد و اتفاقا به ستیز با دین 

رفته است.
سید حسن خمینی تأکید کرد: از مشروطه تا انقلاب 
اسلامی، جامعه ایران گرفتار تضاد این چهار آرمان است. 
تا اینکه انقلاب شد و شعار »استقلال، آزادی، جمهوری 
اسامی« شکل گرفت. همراه شدن این چهار هدف 
توانست این ثمره بزرگ را پدید بیاورد. مردم در قامت یک 
فقیه عارف مرجع، آرمان‌های چهارگانه خودشان را دیدند 
و به آنها وعده استقلال، آزادی، دینداری و پیشرفت داده 
شد. این چهار آرمان با هم انقلاب را نمایندگی کرده است.
وی افزود: بعد از 45 سال همواره باید به این مطلب توجه 
کنیم که اگر هر کدام از این چهار آرمان تضعیف شود، 
ریشه‌های بنیادین انقلاب و نظام اسلامی‌تضعیف می‌شود. 
نباید هیچ‌کدام از اینها به نفع دیگری مصادره شود. امروز 

بحمدالله رهبر معظم انقلاب، خلف صالح امام، سکاندار 
این کشتی هستند و این پیام را بسامد می‌دهند اما همه 
باید دائما این را در ذهن خودشان داشته باشند. ترس 
عمیقی باید در وجود ما باشد که خدای ناکرده یکی از 

این چهار آرمان بر زمین نماند.
یادگار امام گفت: فقر و عواملی که احیانا در مسیر 
پیشرفت و توسعه زندگی جامعه ما مشکلات ایجاد 
می‌کند، باید مطمع نظر همه باشد. به استقلال که 
بزرگترین دستاورد فعلی ما است، توجه کنیم؛ پای 
خارجی‌ها به منافع سیاسی و مراکز تصمیم‌گیری ما باز 
نشود. آن روزها که شعار »نه شرقی، نه غربی« داده شده، 
یک شعار بسیار آوانگارد است؛ که در نظام دوگانه شرق 
و غرب کسی پرچم استقلال بردارد و بگوید ما خودمان 

تصمیم می‌گیریم.
آیت‌الله صادق آملی لاریجانی نیز در این مراسم با بیان 
اینکه امام یک شخصیت بی بدیل و بی نظیر از حیث 
اجتماع ابعاد مختلف شخصیتی است، گفت: اولین بعُد 

شخصیت امام »ایمان مستحکم« و »توحید عمیق« 
ایشان بود. 

وی با اشاره به اینکه بعُد دیگر شخصیت امام »توجه به 
مردم« بود، تصریح کرد: بدون‌ اتکا به مردم‌ نمی‌توانیم 
دین را در جامعه پیاده کنیم و در حل مشکلات هم اتکا 
به مردم است؛ امام دائما به این مطلب تذکر می‌دادند و در 
عمل هم خودشان اجرا می‌کردند. در دفاع مقدس دعوت 
امام مردم را به صحنه آورد و آن دفاع عظیم شکل گرفت. 
در بنیان نظام جمهوری اسلامی‌دعوت امام بود که قاطبه 
مردم به نظام جمهوری اسلامی‌و قانون اساسی رأی دادند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: مهمتر 
از حضور نظام جمهوری اسامی‌در منطقه‌، این است که 
شما ببینید چه فکری پشت مقاومت در منطقه از لبنان، 
سوریه، عراق تا یمن است؟ فکری است که امام ارائه کرد. 
اینکه گروه حوثی‌ها مقابل آمریکا ایستادگی کنند، فکر 
امام بود. امام به مسلمانان القا کرد که شما صاحب‌ عزت‌ 

هستید؛ و این هنوز هم اثرگذار است.

شجاعی کیاسری در گفت‌وگو با »مردم سالاری« تشریح کرد

خیانت به نظام و آرمان‌های امام با ادامه خالص‌سازی
مجلس یازدهم مطالبه‌گر و پرقدرت نبود

یادگار امام در مراسم تجدید میثاق مجمع تشخیص مصلحت نظام با آرمان‌های امام تشریح کرد

ضعیف شدن آرمان‌های انقلاب یعنی تضعیف ریشه‌های بنیادین نظام

وضعیت اقتصادی کشور و به تبع آن 
فقر، بیکاری از یک سو و وجود فساد، 
اختلاس‌ها از سوی دیگر بر کم شدن 

مشارکت مردم تاثیر دارد

افترا و حرف‌های  با تهمت و  همه را 
نسنجیده غیر سیاسی کنار زدن، 
کردن،  سازی  خالص  و  سازی  یکدست 
در راستای اهداف سیاسی خود گام 
برداشتن خیانت به نظام و آرمان‌های 

امام است




